

Gyventojų projektų idėjų, skirtų gyvenamajai aplinkai ir viešajai infrastruktūrai gerinti ir kurti, atrankos ir finansavimo tvarkos aprašo

1 priedas

PROJEKTO IDĖJOS PASIŪLYMAS

2022 kovo 7 d.
(Data)

2022-03-07

MR-518

<input type="checkbox"/> Mažos apimties projektas iki 20 tūkst. eurų (įgyvendinamas Plungės miesto seniūnijoje)	<input type="checkbox"/> Mažos apimties projektas iki 20 tūkst. eurų (įgyvendinamas Plungės rajono savivaldybėje, išskyrus Plungės miesto seniūniją)	<input checked="" type="checkbox"/> Didelės apimties projektas nuo 20,1 tūkst. eurų iki 60,0 tūkst. eurų
---	--	--

1. Bendra informacija apie projektą ir pareiškėją

1.1. Projekto pavadinimas.

Platelių dvaro parko infrastruktūros tvarkymas parengiant takų ir jų apšvietimo techninį projektą bei įrengiant pagrindinių takų apšvietimo tinklą.

1.2. Pareiškėjas(-a) (Plungės rajono savivaldybės gyventojas (-a), turintis (-i) 16 metų ir deklaruojantis (-usi) gyvenamąją vietą Plungės rajono savivaldybėje)

1.3. Projekto įgyvendinimo vieta.

Plungės rajono savivaldybė, Platelių sen., Platelių mstl., Platelių dvaro parkas

2. Projekto aprašymas (santrauka)

2.1. Projekto tikslas, tikslinė grupė, sprendžiama problema (ne daugiau kaip 0,5 psl.)

Platelių dvaro parkas pradėtas formuoti XIX a. 6,2 ha teritorijoje. Nors parkas ir nedidelis, bet savo reljefu ir augmenija atspindi Platelių apylinkių kalvotą ir turtingą želdynais kraštovaizdį. Parkas mišrus, jame dominuoja peizažinio parko elementai. Alėjos, takai vingiuoti, pievelės netaisyklingos. Parko teritorijoje – du nedideli tvenkiniai. Parke vyrauja vietinės medžių rūšys: uosiai, klevai, liepos, skroblai, šermukšniai. Dauguma jų yra didelių matmenų. Čia auga įspūdingi, gamtos paminklais paskelbti medžiai: storiausias Lietuvoje uosis, vadinamas Raganos uosiu ir Platelių liepa. Greta uosio yra sudegusių medinių dvaro centrinių rūmų pamatų likučiai.

Iš egzotinių augalų išliko dar ir paprastųjų kaštonų, baltažiedžių vikmedžių, paprastųjų alyvų. Rytinės dalies medyne, kuris supa didelį tvenkinį ir yra tarsi natūrali giraitė, auga paprastųjų eglių ir pušų bei svyruoklinių baltųjų gluosnių. Parko alėjos šiaurinė dalis apsodinta mažalapėmis liepomis, o pietinio pakraščio alėja – paprastaisiais klevais ir kaštonais. Siauri vingiuotų kontūrų medynai, supantys mažas netaisyklingas erdves, suformuoti iš paprastųjų klevų, ąžuolų, uosiu, šermukšnių, skroblų.

Platelių parkas – didžiausia šikšnosparnių buveinė visoje Žemaitijos nacionalinio parko

teritorijoje.

Čia yra užregistruotos 7 šikšnosparnių rūšys, iš kurių dauguma įrašytos į Lietuvos Raudonąją knygą. Parke galima pamatyti ir daugiau saugomų augalų: raudonvidurę žiauberuotę, plačialapę plikūnę, žalsvažiedę blandį ir kt. Taip parke yra įsikūrę saugomi gyvūnai: skiauterėtieji tritonai, juodasis apolonas, pilkoji meleta ir kt.

Platelių dvaro parkui yra parengtas ir pradėtas įgyvendinti želdynų tvarkybos projektas. Šiame projekte numatytos siūlomos takų ašys bei prie šių takų formuojami želdiniai

Projekto tikslas – sutvarkyti Platelių dvaro parko infrastruktūrą, kad ji būtų patraukli, patogi ir saugi naudotis.

Tikslinė grupė – didžiausią įgyvendinto projekto naudą pajus vietos gyventojai, taip pat parkas taps patrauklesnis ir atvykstantiems lankytojams, kurių kasmet Platelių miestelis ir jo apylinkės sulaukia vis daugiau.

Sprendžiama problema – Platelių dvaro parkas nepelnytai pamirštas ir nepakankamai lankomas. Tvarkybos darbai padės šiai teritorijai tapti dar vienu traukos objektu, lankytinu objektu kurortinės teritorijos statuso siekiančiuose Plateliuose.

2.2. Projekto rezultatai, jų nauda savivaldybės gyventojams.

Parkų Plungės rajono savivaldybėje nėra daug, ypač su sutvarkytais takais, įrengtu apšvietimu, suoliukais. Paruošus Platelių dvaro parko takų ir apšvietimo tvarkybos projektą ir įgyvendinus jo pirmąjį etapą – įrengiant apšvietimą parkas taptų gyvesnis ir patrauklesnis lankytojams.

Platelių dvaro parkas patenka į Žemaitijos nacionalinio parko teritoriją, kurioje tiek vietinių savivaldybės gyventojų, tiek atvykstančių iš toliau žmonių skaičius didėja. Sutvarkytas parkas ne tik pagyvintų miestelį, bet ir praturtintų Žemaitijos nacionalinį parką, bei Plungės rajono savivaldybę dar vienu patraukiu gamtos objektu.

3. Preliminari Projekto sąmata*

Išlaidų pavadinimas	Planuojama išlaidų suma, eurai	Išlaidų pagrindimas
	60 000 Eur	

Iš viso:	60 000 Eur	
----------	------------	--